
Gruzínský premiér: Prezidentka Zurabišvili je
agentkou zahraničního vlivu
- editor007 | 19. dubna 2024

GRUZIE: „Salome Zurabišvili je agentkou zahraničního vlivu, a představuje zahraniční sílu,
stranu globální války, o které jsme v minulosti mluvili více než jednou,“ řekl na brífinku po
prvním čtení návrhu zákona „O transparentnosti zahraničního vlivu” premiér gruzínské
vlády Irakli Kobachidze.

Prezidentka Zurabišvili označila návrh zákona za „přímou provokaci, ruskou strategii destabilizace“
a obrátila se na orgány Evropské unie se žádostí o svolání mimořádného zasedání Rady Evropy. Svůj
negativní postoj vyjadřovala i   na  setkání se zahraničními velvyslanci 17. dubna. Již dříve  slíbila, že
bude tento zákon vetovat.

Kobachidze   uvedl, že odpůrci návrhu zákona nemají žádné argumenty. “Ve skutečnosti je tento
zákon evropský, protože je založen na jedné z nejdůležitějších evropských hodnot – transparentnosti
a odpovědnosti. Současně  je tento zákon gruzínský, protože chrání naši suverenitu,” prohlásil před
novináři. Zákon prý Gruzii  „kvalitativně  přiblíží hlavnímu politickému cíli – integraci do Evropské
unie“.

Návrh zákona stanoví jediný cíl – každoroční prohlášení nevládních organizací o penězích přijatých
ze zahraničí, řekl premiér. Většina grantů přicházejících do Gruzie podle něj není transparentní.
“Mluvili jsme o našich obavách s našimi západními partnery vícekrát, byly sliby, ale v činnosti
nevládních organizací nebyla žádná transparentnost,” připomenul  Kobachidze.

Poznamenal, že v letech 2020 a 2022 se nevládní organizace dvakrát pokusily zorganizovat v Gruzii
revoluci. „Cílem několika největších nevládních organizací bylo, v rozporu s vůlí lidu, změnit
současnou vládu, což se nepodařilo,“ řekl Kobachidze a dodal, že s pomocí zahraničních grantů
vedou nevládní organizace otevřenou kampaň proti církvi a dělají propaganda LGBT komunity v
Gruzii.

“Kdybychom přijali zákon o transparentnosti dříve, jsem si jistý, že nevládní organizace by nemohly
jednat tak drze proti zájmům naší nezávislosti, našich státních institucí,” prohlásil  Kobachidze.

Zvláště poznamenal, že nevládní organizace se v roce 2022 aktivně zapojily do kampaně za otevření
„druhé fronty“ proti Rusku, která by Gruzii dovedla k absolutnímu kolapsu.

 

ZDROJ

https://cz24.news/gruzinsky-premier-prezidentka-zurabisvili-je-agentkou-zahranicniho-vlivu/
https://cz24.news/gruzinsky-premier-prezidentka-zurabisvili-je-agentkou-zahranicniho-vlivu/
https://vasevec.parlamentnilisty.cz/gruzinsky-premier-prezidentka-zurabisvili-je-agentkou-zahranicniho-vlivu

